
 

 

 

INNSPILL FRA INDRE ØSTFOLD OG OMEGN SKOGEIERLAG PÅ VERNEFORSLAG 
FOR NASJONALPARK I ØSTMARKA JFR 2019/21036 

 

Grunnlag 

Statsforvalteren i Oslo og Viken har lagt ut til offentlig høring verneforslag på nasjonalpark i 
Østmarka med frist 15.januar 2023. Skogeierlaget Indre Østfold og omegn representerer 
blant annet Enebakk med sin nærhet til verneområdet og verneprosessen for øvrig. 
Innspillet er utarbeidet av Indre Østfold og omegn skogeierlag og forankret hos Viken Skog 
sentralt. 

 

Hensikt 

Indres Østfold og omegn skogeierlag ønsker ved dette innspill å formidle prinsipielle 
synspunkt og presisere viktige forhold ved prosessen. Målsetningen er å bidra til best mulig 
grunnlag for riktigst mulig resultat. 

 

Synspunkter 

- Generelt er skogeierlaget kritiske til å ta store produktive skogarealer ut av 
produksjon. 
 

- Det stilles spørsmål ved nødvendigheten av å endre på noe som fungerer godt i dag. 
Østmarka er meget populært slik den fremstår i dag og den fremstår slik pga god 
beskyttelse gjennom markaloven og fornuftig skjøtsel og god sikring gjennom 
markaforskriften.  
 

- Miljødirektoratet har uttalt at områdets naturtilstand utfordrer de standarder som 
frem til nå har vært gjeldende for nasjonalparker. Områdene får av NINA høy score 
på arrondering og størrelse, mens resultatet av de naturfaglige registreringene er at 
de ulike delområdene som ikke allerede er vernet som naturreservat får lav score. 
Når Statsforvalteren likevel velger å fremme verneforslaget er vår vurdering at dette 
primært er for å ivareta friluftslivsinteressene. Vår vurdering er at disse ivaretas best 
gjennom en aktiv forvaltning i henhold til markaforskriften, der veier og annen 
infrastruktur også blir vedlikeholdt i fremtiden på en smidig måte. 
 

- Skogeierlaget støtter Enebakk kommune sitt vedtak om tilsvar i saken jfr. vedlagte 
vedtak av 05.12.2022 i PS 98/22 ved kommunestyret 



 

 
- Omfattende vern av sentralt beliggende og kortreist tømmer gir konsekvenser både 

økonomisk og for klimaregnskapet. Konsekvensene av nasjonalpark bør være grundig 
og transparent utredet og fremstilt i forhold til hva som er mest mulig klimaeffektiv 
forvaltning. Denne kostnaden burde i større grad fremgå ved forskningsbaserte fakta. 
Disse fakta burde tydeligere vektes mot verneformål og det faktum at det fungerer 
godt slik det er i dag. Det samme gjelder de omfattende kostnader en verneprosess 
vil medføre. Dette uavhengig av om Oslo og Nordre Follo i praksis ikke utnytter 
skogens produksjonsevne, så vil verneforslaget være irreversibelt og hindre enhver 
næringsmessig utnyttelse i fremtiden sammenlignet med dagens forvaltning i 
henhold til markaforskriften. 
 

- Dersom man går videre med vern av Østmarka fra dagens vern og forvaltning til 
nasjonalpark, vil Statsforvalterens anbefaling av alternativ 1 være å foretrekke.  

 

- Det er positivt at verneområdet er innskrenket til den arrondering som er foreslått og 
at viktige friluftsinteresser forsøkes ivaretatt. Det bør likevel utrede mer konkret hva 
slags virkning dette vil få for naboeiendommer som ikke omfattes av verneområdet. 
Dette slik at det ikke påtvinges disse «ufrivillig indirekte vernekonsekvenser.» 

 

Indre Østfold og omegn skogeierlag ønsker lykke til med en sak der en ryddig og flersidig 
prosess fremstår som meget viktig. 

 

12.01.2023 

 

Med vennlig hilsen 

 

Indre Østfold og omegn skogeierlag 


